РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 47 сессия   2 созыва

 РЕШЕНИЕ

28.02.2022 г.                                                                с.Воинка                                                               №189

О внесении изменений в решение Воинского сельского

совета от 25.08.2022 г. № 128 «Утвердить положение о

муниципальной службе в муниципальном образовании

Воинское сельское поселение  Красноперекопского

района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным

законом от 02.03.2007г. № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 30.04.2021 № 116 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Воинского сельского совета от 25.08.2022 г. № 128

«Утвердить положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Воинское сельское

поселение  Красноперекопского  района Республики Крым»:

1.1. Считать правильным название решения: «Об утверждении положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Воинское сельское поселение  Красноперекопского

района Республики Крым»;

1.2. В статье 12 подпункт 9  изложить в новой редакции следующего содержания:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих

дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.3. Статью 12  дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в

день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее

пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного

государства либо получения вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории

иностранного государства;».

1.4. В статье 13 подпункты 6 - 7 изложить в новой редакции следующего

содержания:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики Крым -

Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района, подраздел Воинское сельское поселение.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации Воинского  сельского поселения                                                О.П.Дорош